北京市教育委员会关于做好北京市优秀学生评选工作的通知

京教德（2001）4号
各区县教委、教育局：

根据《教育部关于学习贯彻<中共中央办公厅国务院办公厅关于适应新形势进一步加强和改进中小学德育工作的意见>的通知》（教基（2001）1号）精神，结合我市实际情况，现将评选北京市优秀学生的有关事项通知如下：

一、在高中阶段各类学校（普通高中、中等职业学校）评选的市级“三好学生”中，按当年毕业生万分之一的比例评选并确定北京市优秀学生，享受普通高等学校的保送生资格。

二、北京市优秀学生应是德智体全面发展，品学兼优，并符合下列条件之一的市级“三好学生”：

（一）获得北京市见义勇为好市民称号。

（二）北京市中小学生金帆奖、银帆奖称号获得者。或在文艺、体育、科技等方面有特长，获得一定成绩。

（三）积极参加社会实践，在服务社会方面表现突出并获得有关部门表彰。

三、推荐优秀学生的成绩以高中阶段获得成绩为准。

四、各区县、学校须如实填写优秀学生登记表。优秀学生的推荐工作与市级三好生的评选工作同时进行。

五、市教委对推荐材料进行审核并确定优秀学生人选，经市教委主任办公会批准后予以公布。

六、各区县和学校在推荐优秀学生时要严格依照条件和程序，增加透明度，确保此项工作公平。公正。

七、评选工作由市教委德育处具体负责。

北京市教育委员会

二〇〇一年三月二十三日